
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  38 DEL 11/05/2022 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: CONTRATTO DI COMODATO D’USO GRATUITO DELL’AUTOMEZZO 

DI PROPRIETA’ COMUNALE “FIAT SCUDO PASSOLUNGO” ALL’ASSOCIAZIONE 

SOCCORSO AMICO DI MOSCIANO S.A.- INTEGRAZIONE DELIBERA DI GIUNTA 

N.25 DEL 20.04.2022  
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventidue il   giorno undici del   mese di Maggio alle ore 13:35, presso la 

Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vice Sindaco X  

3 LATTANZI LUCA Assessore X  

4 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

5 CORDONE DONATELLA Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO:  

- che con Delibera di Giunta Comunale n. 25 del 20.04.2022 si concedeva, in comodato d’uso 

gratuito all’Associazione Soccorso Amico di Mosciano S.A.  per il periodo dalla data di stipula 

convenzione e fino al 31.12.2024,  il veicolo di proprietà comunale Mod. FIAT SCUDO 

PASSOLUNGO – targato DT087ZG  per la gestione del taxi sociale e  finalità sociali  

dell’associazione in collaborazione con il Comune di Mosciano Sant’Angelo e si approvava lo 

schema di Convenzione regolante i termini e le condizioni per l’utilizzo del veicolo in parola;  

CONSIDERATO che l’Assistente Sociale con relazione  prot. 9045 del 28.04.2022 , depositata agli 

atti, ha comunicato che a seguito dell’inserimento in regime residenziale  di un minore in possesso 

di L. 104 art.3 comma 1 presso l’Istituto Educativo “ Castorani” di Giulianova  è necessario 

assicurare il trasporto   per la continuità scolastica da lunedì 09 maggio 2022 e fino al termine 

dell’anno scolastico ovvero fino all’08.06.2022, dal lunedì al sabato;  

-che ai fini dello svolgimento del servizio di trasporto scolastico del minore  è stata interpellata con 

nota prot. 9498 del 04.05.2022 l’ Associazione Soccorso Amico;   

RITENUTO  opportuno integrare il  contratto di comodato d’uso per  l’utilizzo del veicolo Fiat 

Scudo Passolungo come approvato con delibera di Giunta n. 25 del 20.04.2022,  prevendendo 

altresì l’espletamento del servizio sopra descritto a cura dell’Associazione Soccorso Amico a fronte 

del rimborso delle spese di carburante sostenute;     

RILEVATO  che al presente provvedimento si allega l’integrazione al contratto di comodato d’uso 

gratuito del mezzo Fiat Scuso Passolungo , per costituirne parte  integrante e sostanziale;  

ACQUISITI: 

- il parere favorevole, di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa  

- il parere favorevole di regolarità contabile, reso a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e sostanziale.   

OSSERVATA  la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, comma 2, 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 

DEL I B E R A 

per le motivazioni illustrate in premessa, che si intendono integralmente riportati ai sensi dell'art. 3, 

comma 1, Legge n. 241/1990; 

 

1) di integrare il contratto di comodato d’uso gratuito approvato con Delibera di Giunta 

Comunale n,  25 del 20.04.2022 prevedendo una modifica  all’art. 2 “ Utilizzo”   stabilendo 

che l’Associazione Soccorso Amico svolgerà il servizio di trasporto scolastico  a favore di  

minore seguito dai  servizi sociali , in possesso di L. 104 art. 3 comma 1, inserito in regime 

residenziale presso l’Istituto Educativo “ Castorani” sito in Giulianova, via Cavour,  da 

lunedì 09 maggio 2022 e fino al termine dell’anno scolastico ovvero 08.06.2022, dal lunedì 

al sabato, nel percorso da Giulianova a Mosciano Sant’Angelo, a fronte del rimborso delle 

spese di carburante sostenute e debitamente documentate; 

2) di approvare l’integrazione alla convenzione nel testo allegato al presente provvedimento 

per costituirne parte integrante e sostanziale;  

3) di prevedere una spesa presuntiva di carburante di  € 400,00 da imputare al capitolo 5440 / 1 

“Spese varie di esercizio degli automezzi adibiti al servizio della viabilità Carburanti” del 



Pag. 3 

bilancio 2022  in corso di predisposizione, a titolo di rimborso delle spese sostenute 

dall’Associazione ;  

4) disporre la pubblicazione della presente deliberazione sull'albo pretorio e sul sito 

istituzionale dell'Ente locale nella sezione "Amministrazione trasparente"; 

 

 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Amministrativa 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 09/05/2022 

Il Responsabile del Settore 

    (Francesca De Camillis) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE
  
(GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 09/05/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 5 

Si da atto che l’ Assessore Luca Lattanzi, è  presente da remoto con collegamento informatico 

audio-video. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 12/05/2022 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n.10161 , in data 12/05/2022 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 12/05/2022 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 12/05/2022 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


